АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 30 »   октября  2015 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                         №  1254

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от  05.05.2015 г. № 521 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель из одной категорию в другую»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 05.05.2015 г. № 521 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель из одной категорию в другую» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Наименование административного регламента предоставления муниципальной услуги  изложить в следующей редакции:

 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую.» (далее по тексту).

1.1.2. Абзац 1 пункта 1.1. изложить в следующей редакции:

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую», определяет порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур) Комитета по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора» (далее – Комитет), администрации муниципального района «Печора» (далее – Администрация),  муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ), формы контроля за исполнением административного регламента, ответственность должностных лиц Комитета, Администрации, МФЦ, предоставляющих муниципальные услуги, за несоблюдение ими требований регламентов при выполнении административных процедур (действий), порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения переводе земель или земельных участков из одной категории в другую (далее – муниципальная услуга).

1.1.3. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги: «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую».

Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую осуществляется в отношении земель находящихся в муниципальной собственности, частной собственности за исключением земель сельскохозяйственного назначения.

До разграничения государственной собственности на землю перевод находящихся в государственной собственности земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую осуществляется в отношении земель запаса и земель сельскохозяйственного назначения.».

1.1.4. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется комитетом по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора», через земельный отдел комитета по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора».».

1.1.5. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Для получения муниципальной услуги заявитель должен обратиться в одну из следующих организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

2.3.1. МФЦ - в части приема и регистрации документов у заявителя, уведомления и выдачи результата муниципальной услуги заявителю.

2.3.2. Комитет – в части приема и регистрации документов у заявителя, запроса недостающих документов, находящихся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных этим органам организациях, подготовка проектов постановления о переводе земель или земельных участков из одной категории в другую или уведомления об отказе в переводе, выдачи результата предоставления услуги.

2.3.3. Администрация – в части рассмотрения, подписания и регистрации проектов постановления о переводе земель или земельных участков из одной категории в другую.».

1.1.6. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
 «2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 60  календарных дней, исчисляемых с момента обращения заявителя с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, 30 календарных дней – в случае отказа в предоставлении услуги.».

1.1.7. Подпункт 2.8.1. изложить в следующей редакции:

«2.8.1. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предоставляются заявителем следующими способами:

· лично;

· посредством  почтового  отправления;

· через МФЦ.».

1.1.8. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) с ходатайством обратилось ненадлежащее лицо;

2) к ходатайству приложены документы, состав, форма или содержание которых не соответствуют требованиям земельного законодательства;

3) установление в соответствии с федеральными законами ограничения перевода земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую либо запрета на такой перевод;

4) наличие отрицательного заключения государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;

5) установление несоответствия испрашиваемого целевого назначения земель или земельных участков утвержденным документам территориального планирования и документации по планировке территории, землеустроительной документации.

После устранения оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги в случаях, предусмотренных пунктом 2.12 настоящего административного регламента, заявитель вправе обратиться повторно за получением муниципальной услуги.».

1.1.9. Абзацы 2, 3, 4, 5, 6, 7, 13 пункта  2.20.  исключить.
1.1.10. Подпункты 4, 5 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

 «4) подготовка проектов постановления о переводе земель или земельных участков из одной категории в другую или уведомления об отказе в переводе;

5) выдача заявителю постановления о переводе земельного участка из одной категории в другую и либо уведомления об отказе в переводе.».

1.1.11. Абзац 28 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет не более 5 календарных дней.».

1.1.12. Пункт 4.3. дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

 «4) за решение и действие (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги».

1.2.  В приложении №1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую»:

1.2.1. в таблице Общая информация о  муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных муниципальных услуг» слова «ФИО руководителя Ускова Татьяна Леонидовна» исключить.

1.3. В пункте 4 постановления слова: «Смагина В.А.» заменить словами: «Фукалова С.В.».

2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном портале администрации муниципального района «Печора».
	И.о. главы администрации                                                                      А.В. Ткаченко